苏州傲蓝电子科技有限公司          规格书 V1.1
1
傲蓝
 单圈绝对值编码器 A40S06
接口
接口 RS485 / RS422 / CANbus
通讯协议 MODBUS RTU(RS485) / SSI(RS422) / CAN2.0
诊断 内存、接口自诊断

编码器通电时，将 SETPOS 与 GND 短接 1 秒后，将 SETPOS 与 GND 断开并悬空。
订货选择信息
订货代码 描述
A40S06R RS485接口/RTU协议
A40S06S RS422接口/SSI协议
A40S06C CANbus接口/CAN2.0b协议
苏州傲蓝电子科技有限公司          规格书 V1.1
3
RS485 MODBUS RTU 接口通讯方式（主动/被动模式）
主动模式只适合单机运行模式
被动模式适合单机/联网模式
出厂默认通讯参数为:
被动等待命令模式
从地址：0x01
数据地址：41800
波特率：115200/8/N/1
I)编码器位置数据请求命令：
1. 主控端发送 MODBUS RTU 命令帧：
发送数据(HEX)：0x01 0x03 0xA3 0x48 0x00 0x02 0x66 0x59
其中：
0x01: 从设备地址(出厂默认为0x01,可设置范围0x01~0xFE)
0x03: 读寄存器功能
0xA3 0x48: 数据寄存器首地址(出厂默认为41800,可设置范围40000~49999)
0x00 0x02：读取数据字个数(2个16 bits数据，分别对应圈数值和角度值)
0x66 0x59: CRC 校验
2. 主控端接收来自编码器的数据帧：
接收数据(HEX)：0x01 0x03 0x04 0x07 0x08 0x09 0x0A 0xFC 0xD2
其中：
0x01: 从设备地址
0x03: 读寄存器功能
0x04: 寄存器字节数量
0x07 0x08: 圈数值 = 0x0708 = 1800 (max.4095)
0x09 0x0A: 角度值 = 0x090A = 2314 (max.16383)
0xFC 0xD2: CRC 校验
II)编码器内部温度读出命令：
1. 主控端发送 MODBUS RTU 命令帧：
发送数据(HEX)：0x01 0x03 0xA3 0x4A 0x00 0x01 0x87 0x98
其中：
0x01: 从设备地址
0x03: 读寄存器功能
0xA3 0x4A: 温度值寄存器地址(即数据首地址+2)
0x00 0x01：读取数据字个数(1个16 bits数据，对应温度值)
0x87 0x98: CRC 校验
2. 主控端接收来自编码器的数据帧：
接收数据(HEX)：0x01 0x03 0x02 0x00 0x35 0x78 0x53
其中：